
R E G U L A M I N 

Związkowej Komisji Odwoławczej 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Katowicach 
 

Na podstawie § 32 ust. 6 w związku z § 46 postanawia się,                                

co następuje:  

      
I. POSTANOWIENIA  OGÓLNE 
 

§ 1 
 

Związkowa Komisja Odwoławcza jest organem Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej działającym na podstawie Statutu Śl. ZPN i własnego 

Regulaminu. 

 

§ 2 
 

Związkowa Komisja Odwoławcza rozpatruje oraz rozstrzyga w II 

instancji środki odwoławcze od orzeczeń i decyzji Wydziału Gier, 

Wydziału Dyscypliny oraz orzeczeń i decyzji innych jednostek 

organizacyjnych  Śl. ZPN, którym przepisy przyznały prawo 

orzekania w I instancji. 

 

§ 3 
 

Do kompetencji Związkowej Komisji Odwoławczej jako organu 

dyscyplinarnego II instancji należy: 

   

1. orzecznictwo dyscyplinarne w sprawach sportowych wykroczeń 

popełnionych podczas i w związku z zawodami piłkarskimi, 

podlegającymi kompetencji Śl. ZPN; 

2. orzecznictwo w postępowaniu przeciwko zawodnikom, trenerom, 

instruktorom, sędziom i działaczom piłkarskim w związku                        

z naruszeniem przez nich Regulaminu Dyscyplinarnego PZPN oraz 

przepisów Śl. ZPN; 

3. orzecznictwo w sprawach naruszenia przepisów dotyczących 

statusu prawnego zawodników i klubów sportowych 

uczestniczących  w rozgrywkach na szczeblu Związku. 



2 

 

 

§ 4 

 

Związkowa Komisja Odwoławcza rozpatruje również na ogólnych 

zasadach odwołania od orzeczeń Wydziału Dyscypliny Śl. ZPN 

wydanych w związku z niewykonaniem lub przewlekłą realizacją 

prawomocnych orzeczeń organów jurysdykcyjnych oraz 

dyscyplinarnych Śl. ZPN.   

 

 

§ 5 

 

1. Związkowa Komisja Odwoławcza składa się z przewodniczącego, 

wiceprzewodniczącego i sekretarza oraz 4 członków 

powoływanych i odwoływanych przez Zarząd Śl. ZPN. 

2. Osoba wchodząca w skład Związkowej Komisji Odwoławczej  nie 

może być jednocześnie członkiem Zarządu i Komisji Rewizyjnej 

oraz innych organów jurysdykcyjnych i dyscyplinarnych. 

 

 

§ 6 

 

Kadencja Związkowej Komisji Odwoławczej równa jest kadencji 

Zarządu Śl. ZPN. 

 

 

§ 7 

 

Związkowa Komisja Odwoławcza działa w oparciu o regulamin 

zatwierdzony przez Zarząd Śl. ZPN. 

 

 

§ 8 

 

1. Pracami Związkowej Komisji Odwoławczej kieruje jej Przewodni-

czący, a w razie jego nieobecności – wiceprzewodniczący. 



3 

 

2. Przewodniczący reprezentuje Związkową Komisję Odwoławczą            

na zewnątrz, zwołuje jej posiedzenia oraz informuje Zarząd                 

Śl. ZPN o działalności Komisji. 

 

3. Przewodniczący Związkowej Komisji Odwoławczej ma prawo brać 

udział w posiedzeniach Zarządu Śl. ZPN i innych organów                         

z głosem doradczym. 

 

 

§ 9 

 

Sekretarz Związkowej Komisji Odwoławczej prowadzi dokumentację, 

akta i protokoły z działalności Komisji, które są przechowywane w 

Biurze            Śl. ZPN. 

 

§ 10 

 

Uchwały Związkowej Komisji Odwoławczej w sprawach 

pozaorzeczniczych zapadają w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów. W razie równości głosów decydujący jest głos 

przewodniczącego posiedzenia. 

 

§ 11 

 

Z każdego posiedzenia Związkowej Komisji Odwoławczej 

sporządzany jest protokół, który podpisuje przewodniczący lub 

wiceprzewodniczący oraz sekretarz. 

 

 

II. POSTĘPOWANIE 

 

§ 12 

 

1. Związkowa Komisja Odwoławcza rozpoznaje i rozstrzyga sprawy           

w 3-osobowym Zespole Orzekającym. 

2. W sprawach o skomplikowanym stanie faktycznym lub prawnym 

Przewodniczący Komisji może zarządzić rozpoznanie sprawy                  

w powiększonym 5-osobowym Zespole Orzekającym. 



4 

 

 

 

 

 

§ 13 

 

Środek odwoławczy wnoszony jest do Związkowej Komisji 

Odwoławczej za pośrednictwem organu, który wydał zaskarżone 

orzeczenie lub decyzję w terminie 14 dni od jej doręczenia stronie. 

 

§ 14 

 

Środek odwoławczy powinien zawierać oznaczenie kwestionowanego 

orzeczenia lub decyzji oraz wniosek o jego (jej) uchylenie lub zmianę         

w całości lub w części. 

 

§ 15 

 

Dla rozpatrzenia wniesionego środka odwoławczego Przewodniczący 

Związkowej Komisji Odwoławczej lub Przewodniczący Zespołu 

Orzekającego może zarządzić przedstawienie przez odpowiedni organ 

związkowy wszystkich dokumentów i akt dotyczących przedmiotowej 

sprawy. 

 

§ 16 

 

Po otrzymaniu całej dokumentacji niezbędnej dla rozpatrzenia sprawy 

Przewodniczący Zespołu Orzekającego wyznacza termin posiedzenia, 

na które zaprasza skarżącą stronę oraz przedstawiciela organu 

związkowego, który wydał kwestionowane orzeczenie lub decyzję w 

celu zreferowania sprawy i uzasadnienia podjętego rozstrzygnięcia. 

 

§ 17 

 

Strona wnosząca środek odwoławczy może być reprezentowana na 

posiedzeniu Związkowej Komisji Odwoławczej przez upoważnionego 

pełnomocnika, którym może być adwokat, radca prawny lub inna 

osoba. 



5 

 

 

 

 

 

§ 18 

 

W trakcie posiedzenia Związkowej Komisji Odwoławczej strona 

może uzupełnić ustnie wnioski sformułowane w środku 

odwoławczym. 

 

 

§ 19 

 

Zainteresowana strona, jej pełnomocnik oraz przedstawiciel organu 

związkowego, o którym mowa w § 16 biorą udział w posiedzeniu 

Związkowej Komisji Odwoławczej do czasu rozpoczęcia narady przez 

jej członków. 

 

§ 20 

 

Po przedstawieniu stanowisk stron obrady Związkowej Komisji 

Odwoławczej mają charakter niejawny. 

 

 

§ 21 

 

Związkowa Komisja Odwoławcza nie jest związana wnioskami stron, 

mogąc nawet orzec na niekorzyść strony skarżącej. 

 

 

§ 22 

 

1. Związkowa Komisja Odwoławcza może: 

1/ oddalić środek odwoławczy, 

2/ zmienić zaskarżone orzeczenie lub decyzję, 

3/ uchylić zaskarżone orzeczenie lub decyzję w całości lub części 

    i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia przez właściwy 

    organ. 



6 

 

2. Orzeczenia, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) i pkt. 2) są ostateczne    

i natychmiast wykonalne.   

 

 

§ 23 

 

1. Ogłoszenie sentencji orzeczenia następuje po zakończeniu obrad 

Związkowej Komisji Odwoławczej, na których sprawa została 

ostatecznie rozpoznana.  

2. W sprawie skomplikowanej pod względem prawnym, ogłoszenie 

orzeczenia może być odroczone na okres do 2 tygodni, o czym 

zostają powiadomione strony. 

 

§ 24 

 

Orzeczenie Związkowej Komisji Odwoławczej zostaje doręczone 

stronom na piśmie w terminie 2 tygodni od dnia ogłoszenia. 

 

§ 25 

 

Opłaty związane z wnoszeniem środków odwoławczych do 

Związkowej Komisji Odwoławczej regulują odrębne przepisy wydane 

przez Zarząd      Śl. ZPN. 

 

 

 

III. Zaskarżanie decyzji dyscyplinarnych lub regulaminowych 

do Najwyższej Komisji Odwoławczej PZPN. 

 

§ 26 
 

Najwyższa Komisja Odwoławcza PZPN rozpoznaje w trybie 

kasacyjnym w 5-osobowym składzie orzekającym środki zaskarżenia 

od ostatecznych decyzji dyscyplinarnych lub regulaminowych 

podjętych przez Związkową Komisję Odwoławczą, gdy uprawniony 

podmiot w ciągu 30 dni od doręczenia tych decyzji z uzasadnieniem 

zarzuci rażące naruszenie prawa lub regulaminów wewnątrz-

związkowych względnie naruszenie prawa do obrony. 



7 

 

 

 

 

 

§ 27 
 

Najwyższa Komisja Odwoławcza PZPN może wstrzymać wykonanie 

zaskarżonej kasacją decyzji podjętej na szczeblu Związku.  

 

 

 

IV. POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 
 

 

§ 28 

 

Działalność Związkowej Komisji Odwoławczej zabezpiecza od strony 

techniczno - organizacyjnej Biuro Śl. ZPN. 

 

 

§ 29 
 

Prawo interpretacji nin. Regulaminu oraz dokonywanie jego zmian 

przysługuje Zarządowi Śl. ZPN. 

 

 

§ 30 

 

 Regulamin z dnia 09 września 2008 r. traci moc wiążącą 

 

§ 31 

 

Niniejszy regulamin został zatwierdzony przez Zarząd Śl. ZPN w dniu 

20.11.2012 r. 
 


